20.07.2022г. №164
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАЗАЧЬЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЗАЧЬЕ
ОТ 12.11.2020 № 98 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ «КАЗАЧЬЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь Уставом МО «Казачье», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Казачье», утвержденное решением Думы муниципального образования «Казачье» от 12.11.2020 № 98, следующие изменения:
1) главу 2 изложить в следующей редакции:
«Глава 2. Формы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории муниципального образования
4. Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции».
5. Муниципальная поддержка осуществляется в целях повышения инвестиционной активности и создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Казачье».
6. Муниципальная поддержка осуществляется в следующих формах:
1) разработка и реализация муниципальных программ;
2) предоставление субъектам инвестиционной деятельности льготных условий налогообложения по местным налогам муниципального образования «Казачье»;
3) предоставление муниципальной гарантии;
4) информационная поддержка инвестиционной деятельности;
5) создание условий для обеспечения инфраструктурой и инженерными коммуникациями земельных участков, на которых предполагается реализация инвестиционных проектов;
6) установление субъектам инвестиционной деятельности льготных ставок арендной платы при аренде муниципального имущества;
7) иные формы поддержки, предусмотренные федеральным и областным законодательством.
7. Администрация муниципального образования «Казачье» предоставляет муниципальные гарантии за счет средств местного бюджета муниципального образования «Казачье». Порядок предоставления муниципальных гарантий утверждается решением Думы муниципального образования «Казачье» (далее – Порядок предоставления муниципальных гарантий).
8. Расходы на муниципальную поддержку предусматриваются в бюджете муниципального образования «Казачье». Контроль за целевым и эффективным использованием этих расходов осуществляют органы муниципального финансового контроля.
9. Для получения поддержки в соответствии с настоящим Положением инвестор должен соответствовать требованиям, предусмотренным федеральным, областным законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Казачье», регулирующими порядок предоставления соответствующей поддержки.
10. Обязательным условием предоставления финансовой поддержки инвестору является соответствие цели реализации инвестиционного проекта приоритетным направлениям инвестиционной деятельности, указанным в пункте 3 настоящего Положения.
Оценка инвестиционного проекта на предмет соответствия его приоритетным направлениям инвестиционной деятельности, указанным в пункте 3 настоящего Положения, осуществляется при участии Инвестиционного совета муниципального образования. Порядок деятельности Инвестиционного совета муниципального образования определяется муниципальным правовым актом муниципального образования.»;
2) главу 3 признать утратившей силу;
3) главу 5 признать утратившей силу.
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева